
              
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 18 grudnia 2024 r. 

Poz. 1872 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 13 grudnia 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 
oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 

Na podstawie art. 39 ust. 4 pkt 1 i ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, 1572, 1717 i 1756) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, 
wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 513, 1571 
i 2045, z 2023 r. poz. 1347 oraz z 2024 r. poz. 1096) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 2 do rozporządzenia: 

a) w dziale „756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobo-
wości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” po rozdziale „75639 Ryczałt od przychodów zagranicznych 
osób przenoszących miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej” dodaje się rozdział 75640  
w brzmieniu: 
„75640 Udziały miast na prawach powiatu w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa”, 

b) w dziale „758 – Różne rozliczenia” po rozdziale „75833 Część regionalna subwencji ogólnej dla województw” 
dodaje się rozdziały 75834 i 75835 w brzmieniu: 
„75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 
75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego”; 

2) w załączniku nr 3 do rozporządzenia: 

a) zdanie „Do dochodów majątkowych jednostki samorządu terytorialnego, o których mowa w art. 235 ust. 3 ustawy, 
zalicza się paragrafy: 076–078, 080, 087, 609, 610, 618, 620, 625, 626, 628–635, 637–639, 641–644, 651–653, 
656, 661–666, 668–671” otrzymuje brzmienie: 
„Do dochodów majątkowych jednostki samorządu terytorialnego, o których mowa w art. 235 ust. 3 ustawy, zalicza 
się paragrafy: 076–078, 080, 087, 609, 610, 620, 625, 626, 628–635, 637–639, 641–644, 651–653, 656, 661–666, 
668–671 i 681–684”, 

b) po paragrafie „237 Wpływy do budżetu nadwyżki środków obrotowych samorządowego zakładu budżetowego” 
dodaje się paragraf 238 wraz z objaśnieniami w brzmieniu: 
„238 Środki na uzupełnienie dochodów miast na prawach powiatu 

W paragrafie tym ujmuje się środki na zadania bieżące otrzymane z rezerwy, o której mowa w art. 34 ustawy 
z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. poz. 1572 i 1717).”, 

c) objaśnienia do paragrafu „275 Środki na uzupełnienie dochodów gmin” otrzymują brzmienie: 
„W paragrafie tym ujmuje się środki na zadania bieżące otrzymane z rezerwy, o której mowa w art. 34 ustawy 
z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.”, 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1872 
 

 

d) objaśnienia do paragrafu „276 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów” otrzymują brzmienie: 
„W paragrafie tym ujmuje się środki na zadania bieżące otrzymane z rezerwy, o której mowa w art. 34 ustawy 
z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.”, 

e) objaśnienia do paragrafu „277 Środki na uzupełnienie dochodów województw” otrzymują brzmienie: 
„W paragrafie tym ujmuje się środki na zadania bieżące otrzymane z rezerwy, o której mowa w art. 34 ustawy 
z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.”, 

f) uchyla się paragraf „279 Środki na utrzymanie rzecznych przepraw promowych oraz na remonty, utrzymanie, 
ochronę i zarządzanie drogami krajowymi i wojewódzkimi w granicach miast na prawach powiatu” wraz z objaśnie-
niami, 

g) uchyla się paragraf „618 Środki na inwestycje na drogach publicznych powiatowych i wojewódzkich oraz na drogach 
powiatowych, wojewódzkich i krajowych w granicach miast na prawach powiatu” wraz z objaśnieniami, 

h) po paragrafie „672 Dotacja celowa dla pozostałych jednostek sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy” dodaje się para-
grafy 681–684 wraz z objaśnieniami w brzmieniu: 
„681 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 

W paragrafie tym ujmuje się środki na zadania inwestycyjne otrzymane z rezerwy, o której mowa w art. 34 
ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

682 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 
W paragrafie tym ujmuje się środki na zadania inwestycyjne otrzymane z rezerwy, o której mowa w art. 34 
ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

683 Środki na uzupełnienie dochodów województw 
W paragrafie tym ujmuje się środki na zadania inwestycyjne otrzymane z rezerwy, o której mowa w art. 34 
ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

684 Środki na uzupełnienie dochodów miast na prawach powiatu 
W paragrafie tym ujmuje się środki na zadania inwestycyjne otrzymane z rezerwy, o której mowa w art. 34 
ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.”; 

3) w załączniku nr 4 do rozporządzenia: 

a) grupa wydatków „Dotacje i subwencje 200 do 237, 239 do 299” otrzymuje brzmienie: 
„Dotacje i subwencje 200 do 278, 280 do 299”, 

b) grupa wydatków „Wydatki majątkowe 601 do 603, 605 do 608, 610 do 623, 625 do 644, 646 do 649, 651 do 659, 
661 do 676 i 680” otrzymuje brzmienie: 
„Wydatki majątkowe 601 do 603, 605 do 608, 610 do 617, 619 do 623, 625 do 644, 646 do 649, 651 do 659, 661 

do 676 i 680 do 684”, 

c) paragraf „219 Rezerwy subwencji ogólnej” wraz z objaśnieniami otrzymuje brzmienie: 
„219 Rezerwa z budżetu państwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego”, 

d) po paragrafie „237 Wpłata do budżetu nadwyżki środków obrotowych przez samorządowy zakład budżetowy” 
dodaje się paragraf 238 wraz z objaśnieniami w brzmieniu: 
„238 Środki na uzupełnienie dochodów miast na prawach powiatu 

W paragrafie tym ujmuje się środki na zadania bieżące przekazane z rezerwy, o której mowa w art. 34 ustawy 
z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.”, 

e) objaśnienia do paragrafu „275 Środki na uzupełnienie dochodów gmin” otrzymują brzmienie: 
„W paragrafie tym ujmuje się środki na zadania bieżące przekazane z rezerwy, o której mowa w art. 34 ustawy 
z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.”, 

f) objaśnienia do paragrafu „276 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów” otrzymują brzmienie: 
„W paragrafie tym ujmuje się środki na zadania bieżące przekazane z rezerwy, o której mowa w art. 34 ustawy 
z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.”, 



     

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1872 
 

 

g) objaśnienia do paragrafu „277 Środki na uzupełnienie dochodów województw” otrzymują brzmienie: 
„W paragrafie tym ujmuje się środki na zadania bieżące przekazane z rezerwy, o której mowa w art. 34 ustawy 
z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.”, 

h) uchyla się paragraf „279 Środki na utrzymanie rzecznych przepraw promowych oraz na remonty, utrzymanie, 
ochronę i zarządzanie drogami krajowymi i wojewódzkimi w granicach miast na prawach powiatu” wraz z objaśnie-
niami, 

i) uchyla się paragraf „618 Środki na inwestycje na drogach publicznych powiatowych i wojewódzkich oraz na drogach 
powiatowych, wojewódzkich i krajowych w granicach miast na prawach powiatu” wraz z objaśnieniami, 

j) po paragrafie „680 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne” dodaje się paragrafy 681–684 wraz z objaśnie-
niami w brzmieniu: 
„681 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 

W paragrafie tym ujmuje się środki na zadania inwestycyjne przekazane z rezerwy, o której mowa w art. 34 
ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

682 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 
W paragrafie tym ujmuje się środki na zadania inwestycyjne przekazane z rezerwy, o której mowa w art. 34 
ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

683 Środki na uzupełnienie dochodów województw 
W paragrafie tym ujmuje się środki na zadania inwestycyjne przekazane z rezerwy, o której mowa w art. 34 
ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

684 Środki na uzupełnienie dochodów miast na prawach powiatu 
W paragrafie tym ujmuje się środki na zadania inwestycyjne przekazane z rezerwy, o której mowa w art. 34 
ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.”. 

§ 2. Jednostki samorządu terytorialnego dostosują uchwały budżetowe na rok 2025 do przepisów rozporządzenia zmie-
nianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie niniej-
szego rozporządzenia. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Minister Finansów: A. Domański 
 




